ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025
V/v khẩn trương thực hiện chỉ

đạo của UBND tỉnh về báo cáo

kết quả sau giám sát của các Ban

Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn

số 94/HĐND-VP ngày 18/9/2025 về việc khẩn trương chỉ đạo và báo cáo kết

quả giải quyết kiến nghị sau giám sát, khảo sát của Hội đồng nhân dân, Thường

trực, các Ban của Hội đồng nhân dân và Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

UBND tỉnh đã có các Văn bản số 2714/UBND-KTTH ngày 22/9/2025, Văn bản

số 2812/UBND-KTTH ngày 24/9/2025, theo đó đã chỉ đạo các đơn vị, sở, ngành

khẩn trương báo cáo theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. Tuy

nhiên, đến nay còn nội dung giải quyết kiến nghị sau giám sát của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân tỉnh tại Báo cáo số 26/BC-BKTNS ngày 03/4/2025

của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh về kết quả giám sát việc chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ (có báo cáo gửi kèm theo) chưa được Sở Nông nghiệp và

Môi trường báo cáo về UBND tỉnh. Vấn đề trên, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương chủ trì, phối hợp với

các đơn vị rà soát các kiến nghị của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh tại báo

cáo trên, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về

giải quyết các kiến nghị theo đúng thẩm quyền, quy định. Hoàn thành và gửi nội

dung tham mưu về UBND tỉnh trước ngày 11 tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;
- Lưu: VT, NNMT.VĐH

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-11-07T10:16:22+0700

		2025-11-07T10:17:39+0700

		2025-11-07T10:36:25+0700

		2025-11-07T10:36:21+0700

		2025-11-07T10:36:21+0700

		2025-11-07T10:37:02+0700